Договор № 7

на выполнение научно-исследовательских работ

п. ВНИИСС « оз » _ 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно-исследовательский институт защиты растений»
(ФГБНУ «ВНИИЗР») в лице директора Гулевского В.А., действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной
стороны, и Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Федеральный исследовательский центр картофеля имени А.Г. Лорха»
(ФГБНУ «ФИЦ картофеля имени А.Г. Лорха») в лице директора Жеворы
С.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Партнер», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые -
Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель проводит научно-исследовательскую работу по теме:
«Разработать экологизированную систему защиты картофеля от вредных
организмов с преимущественным использованием биологических
фунгицидов, инсектицидов и агротехнических приемов борьбы с сорной
растительностью».

1.2. Исполнитель проводит полевые опыты в период с 15 апреля 2025
года по 30 ноября 2025 года. Результатом проведенной научно-
исследовательской работы является письменный отчёт Исполнителя о
проведенных экспериментах. Сроки проведения опыта могут быть изменены
Сторонами только на основании Дополнительных соглашений, подписанных
уполномоченными лицами Сторон.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Разработать программу исследований по разработке

экологизированной системы защиты картофеля от вредных организмов с
преимущественным использованием биологических фунгицидов,
инсектицидов и агротехнических приемов борьбы с сорной растительностью.

2.1.2. Провести мероприятия по закладке и сопровождению опыта для
изучения экологизированной системы защиты картофеля от вредных
организмов с преимущественным использованием биологических
фунгицидов, инсектицидов и агротехнических приемов борьбы с сорной
растительностью.

2.1.3. Обеспечить чистоту и достоверность опыта.

2.1.4. Проконтролировать выполнение необходимого комплекса
агротехнических и технологических мероприятий.

2.1.5. Гарантировать высокий научный и практический уровни
исполнения опыта.

2.1.6. Представить отчет по итогам проведения опыта Партнеру.
2.1.7. В случае подготовки научных публикаций, презентаций, докладов

или иных материалов, основанных на результатах научно-исследовательских
работ, Стороны обязуются указывать друг друга в качестве участников
сотрудничества.

2.1.8. По результатам выполненных научно-исследовательских работ в
соавторы научной разработки Исполнитель обязан включить сотрудников
Партнера.

2.2. Партнер принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Предоставление посевного материала: картофеля одного сорта

селекции Партнера массой 500 кг и два иных сорта селекции Партнера по 30
кг каждого, для рекогносцировочных испытаний.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и

действует до фактического выполнения Сторонами своих обязательств по
Договору, но не позднее 20 декабря 2025 года.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры, возникающие в рамках настоящего договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров. Неурегулированные споры
передаются на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения истца.

5.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором,
решаются в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не
предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных
средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания
влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо
неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При
исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как
дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,
нарушающие требования применимого законодательства и международных
актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло
или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела,
соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в
письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться
на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или
дающие основание предполагать, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его
аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в
действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или
получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих
требования применимого законодательства и международных актов о
противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право
приостановить исполнение обязательств по Договору до получения
подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это
подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с
даты направления письменного уведомления. - -

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств
воздерживаться от запрещенных в настоящем разделе Договора действий
и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором
срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая
Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке
полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.
Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с
положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального
ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения

обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось
следствием действий обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
подписания настоящего Договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами, как,
например наводнение, землетрясение, пожар, поджог третьими лицами,
постановления, распоряжения или иные нормативные акты государственных
органов, а также действия должностных лиц государственных органов,
препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы,
должна в течение 7 рабочих дней с момента начала действия форс-мажорных

обстоятельств письменно известить другую сторону о наступлении
указанных обстоятельств.
7.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок
выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соизмеримо
времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и последствия.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения или дополнения к настоящему договору

должны быть оформлены в письменном виде.
8.2. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ФГБНУ «ВНИИЗР»
396030,

Воронежская область,
р-н Рамонский,

п. ВНИИСС,
д.92

ФГБНУ «ФИЦ картофеля имени
А.Г. Лорха»

140051, Московская область,
г.Люберцы, д.п. Красково, ул. Лорха

д.23, Литер В

ИНН 3625000659, КПП 362501001
л/с 20316X23080, в УФК по
Воронежской области.
Банк: Отделение Воронеж Банка
России// УФК по Воронежской
области г. Воронеж
Казначейский счет (расчетный счет)
03214643000000013100
Единый казначейский счет (кор. сч.)
40102810945370000023
БИК 012007084
ОКАТО 20243804003
ОКТМО 20643404
ОГРН 1033600045203
ОКПО 05313838
ОКВЭД 72.19
КБК OOOOOOOpOOQpOOOOO130 Доходы
от оказания платных оабот (услуг).

Директ

Получатель: УФК по
Московской области (ФГБНУ «ФИЦ
картофеля имени А.Г. Лорха» л/с
20486X76410)*
ИНН 5027031284
КПП 502701001
Банк ГУ Банка России по
ЦФО//УФК по Московской области,
г. Москва
БИК 004525987
Р/с 03214643000000014801
л/с 20486X76410
К/с 40102810845370000004

* Символ «X»
регистре

ОГРН 1035005005221
ОКТМО 46748000
ОКПО 00669074

Жевора